
Håndtering af  
PPSU fittings  

Monteringsvejledning

Pakning af gevind:
Vi anbefaler på det kraftigste brug af PTFE tape til pakning af gevind, som skrues i vores produkter af PPSU. Alternativt kan pakgarn  

anvendes sammen med paksalve. Her er det vigtigt at gevindet ikke pakkes mere end at genvindtoppene forbliver synlige, da for  

meget pakgarn kan medføre skade på det indvendige gevind.

Montering af fittings i Tigris PPSU koblingsdåse
Start ved at skrue excentriker eller hane i med hånden, derefter skal du med egnet værktøj skrue maksimalt 2 omgange yderligere i. 

Maksimalt 3,5-4 omgange i alt.

 Det er ikke tilladt at benytte Loctite sammen med Wavins PPSU produkter

 Flydende gevindtætning må ikke anvendes sammen med Wavins PPSU produkter

 Wavins PPSU produkter må ikke komme i kontakt med skæreolier af nogen art

 PPSU nipler må ikke anvendes direkte i omløber – uanset størrelse

Undgå altid at gevindtilslutningen drejes til gevindenden for at undgå lækager!

Ved montering af brusearmaturer er det vigtigt at der ikke påføres kraft hverken vertikalt eller horisontalt, da plasten ikke har  

samme brudstyrke som messing. Påførte skader er ikke dækket af vores produktgaranti.
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Pressfitting PPSU/presskoppling PPSU/puristusliittimet PPSU
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Rør/rör/putki

  Cutting-
oil

 

  Skære-
olie 55

Skæreolie/skjæreolje/
skärolja/leikkausöljy

Flydende gevind tæt-
-

-
ning/kemialliset tiivisteet

DK
Ved pakning af K1 gevindovergange kan der anvendes 

anvendelse af pakgarn og salve er det vigtigt at gevindende 
forbliver fritlagt, desuden skal gevindet kun lige akkurat 
være fyldt, og gevindtoppene skal stadig kunne ses. Ved 
anvendelse af for meget pakgarn kan det medføre skade på 
gevindovergangen.

NO
Ved tetning av K1 gjengeovergang kan det anvendes PTFE 

kompatibelt med plast. Ved bruk av hamp, er det viktig å 
ikke fylle hele gjengen. Toppen på gjenge skal synes. Ved 
bruk av for mye hamp kan det oppstå skader på gjengeover-
gangen.

SE

alternativt lin och tätningspasta. Vid användning av lin och 
pasta är det viktigt att gängända förblir frilagd. Gängan ska 
vara jämnt fylld och gängtopparna ska vara synliga. Använd-
ning av för mycket lin kan medföra skada på gängövergån-
gen.

FI

teippiä tai tiivistenuoraa sekä putkikittiä. On huomioitava, 
että putkikittiä valittaessa on varmistuttava siitä, että se on 
soveltuvainen muovisille järjestelmäosille (Tigris K1 kom-
posiittijärjestelmä)! Kierteen huippujen tulee jäädä näkyviin 
tiivistenuoran kierittämisen jälkeen. Tiivistenuora kierretään 
tasaisesti koko asennettavalle alueelle niin, että liittimen 
kaksi viimeistä kierrettä jää näkyviin.
 

Omløber/mutter/mutteri
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PTFE tape. Pakgarn og salve*.Skæreolie. Flydende gevind- 
tætning.

Omløber.

* Ved pakning af K1- og K5-gevindovergange eller gevind der skrues i vores PPSU fittings og koblingsdåser, anbefales det at  
anvende PTFE (Teflon) tape eller alternativt pakgarn sammen med paksalve. Ved brug af pakgarn og paksalve er det vigtigt,  
at gevindenderne forbliver fritlagte, og at gevindet kun fyldes let, så gevindtoppene stadig er synlige. For meget pakgarn  
kan medføre skade på gevindovergangen.
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Wavin is part of Orbia, a community
of companies working together
to tackle some of the world’s most
complex challenges. We are
bound by a common purpose:
To Advance Life Around the World.
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